

۱ چه تفاوتی میان وظایف ولی فقیه با سایر فقها وجود دارد؟

۲ صحیح یا غلط بودن جملات را مشخص کنید.
۱) عقاید باطل و خرافی منحصر به زمان پیامبران بوده است.
۲) هدف زندگی انسان‌های مؤمن، برخاسته از اعتقاد به خداست.
۳) اگر ندانیم آب وضو نجس است و با آن وضو بگیریم، وضو صحیح است.
۴) فقیهان، نایب و جانشین امام زمان (ع) به شمار می‌روند.

۳ با توجه به حدیث امام صادق (ع) سه مورد از ویژگی‌های راهنمایان مردم را در عصر غیبت بیان کنید.

۴ درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.
۱) مبارزه با عقاید باطل و خرافی تنها مختص به زمان پیامبران بوده است.
۲) خداوند در قرآن کریم مردم را از مراجعه به طاغوت در حل مشکلاتشان نهی کرده است.
۳) طبق آیات قرآن کریم عمر طولانی داشتن برای انسان غیرممکن نیست.

۵ وظایف ولی فقیه چیست؟

۶ ولایت فقیه یعنی چه؟

۷ فقها نایب و جانشین به شمار می‌روند.

۸ مخالفت با فتوای فقیهان مخالفت با است.

۹ اسلام‌شناسان و فقیهان واقعی چه کسانی هستند؟

۱۰ از نظر امام صادق (ع) مردمی که از عالمان فاسد و گنهکار و حریص پیروی می‌کنند به چه شباهت دارد؟

۱۱ امام صادق (ع) در مورد هدایتگران واقعی مردم چه فرموده است؟

۱۲ از نظر امام صادق (ع) مراجعه به حاکمان ظالم و بی‌دین در حقیقت مراجعه به است که قرآن کریم از مراجعه به نهی کرده است.



بعد از رحلت پیامبر (ص) حفظ نظام جامعه‌ی اسلامی و وظیفه‌ی هدایت و رهبری مردم بر عهده‌ی چه کسی است؟

- ۱ امام زمان (عج) ۲ مسلمانان ایران و کشورهای اسلامی
۳ امامان معصوم (ع) ۴ مراجع دینی و امامان معصوم (ع)

طبق فرمایش امام صادق (ع) مردم باید از کدام فقیه پیروی نکنند؟

- ۱ پرهیزکار ۲ مطیع هوای نفس
۳ مطیع دستور خداوند ۴ عمل‌کننده برخلاف هوای نفس خود

مفهوم کدام عبارت درست است؟

- ۱ کل یاران حضرت مهدی (عج) ، ۳۱۳ نفرند که تا پای جان در راه اهداف امام می‌ایستند.
۲ در نماز، خداوند را از هر بدی منزّه می‌دانیم؛ یعنی او را حمد می‌کنیم.
۳ در زمان غیبت امام، ضرورت مراجعه به عالمان دین از بین می‌رود.
۴ با تفکر در خلقت هم به وجود خالق پی می‌بریم و هم برخی صفات او را می‌شناسیم.

کلمه‌ای که از نظر مفهوم با کلمه‌ی «سواء» هماهنگ است:

- ۱ ساء ۲ سائل ۳ سیّئة ۴ تستوی

با توجه به سخن امام صادق (ع) در کدام گزینه عمل مردم در پیروی از عالمان همانند یهودیان سرزنش نشده است؟

- ۱ مردمی که می‌بینند عالمان، فقیه و نایب امام زمان نیستند و باز هم از آنان پیروی می‌کنند.
۲ مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و باز هم از آنان پیروی می‌کنند.
۳ مردمی که می‌بینند عالمانشان به جمع‌آوری مال دنیا سرگرم شده‌اند و باز هم از آنان پیروی می‌کنند.
۴ مردمی که می‌بینند عالمانشان به اموال حرام حریص هستند و باز هم از آنان پیروی می‌کنند.

طبق سخن امام صادق (ع)، کسانی که برای حل مشکلاتشان به حاکمان بی‌دین مراجعه کنند، در واقع به چه کسی مراجعه کرده‌اند؟

- ۱ دشمن خدا ۲ مشرک ۳ طاغوت ۴ کافر

امام علی نقی (ع) و امام محمد تقی (ع) به ترتیب در چند سالگی به شهادت رسیدند؟ (از راست به چپ)

- ۱ ۲۸ - ۲۵ ۲ ۴۰ - ۲۵ ۳ ۴۰ - ۲۸ ۴ ۲۵ - ۴۰

کدام گزینه از جمله مشکلاتی که امامان در راه اجرای دستورات الهی و هدایت مردم با آن مواجه بودند، نیست؟

- ۱ تحت فشار قرار گرفتن توسط حاکمان ظالم
۲ گرفته شدن فرصت هر اقدامی از آنان توسط حاکمان ظالم
۳ مهیا نبودن شرایط برای رساندن دین به مردم
۴ انجام نشدن وظایف توسط مردم در پیروی از امامان

۲۱ با توجه به سخن امام صادق (ع) ، چه گروهی از یهودیان در قرآن سرزنش شده‌اند؟

۱ کسانی که از عالمان بدکارشان پیروی می‌کردند.

۲ کسانی که از حاکمان ظالم و ستمکار در جهان پیروی می‌کردند.

۳ کسانی که نسبت به بی‌عدالتی ساکت بودند.

۴ کسانی که به دنبال دنیا و اموال حرام بودند.

۲۲ طبق حدیث امام صادق (ع) زمانی که دسترسی به امامان بزرگوار برای مردم میسر نبود، آنان این امر را به چه کسی ارجاع می‌دادند؟

۱ مجتهدان زمان ۲ فقیهان جامع‌الشرایط ۳ دوستان خود ۴ شاگردان خود

۲۳ امام علی النقی (ع) و امام حسن عسکری (ع) به ترتیب (از راست به چپ) در چه سنی به شهادت رسیدند؟

۱ ۴۰ - ۲۸ ۲ ۲۸ - ۲۵ ۳ ۲۸ - ۴۰ ۴ ۲۵ - ۲۸

۲۴ کدام گزینه از ویژگی‌های چهارگانه عالمان در سخن امام صادق (ع) نیست؟

۱ از دین خود محافظت می‌کنند. ۲ برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند.

۳ از نعمت‌های دنیا بهره‌مندند. ۴ مطیع و پیرو دستور خداوند هستند.

۱ ولی فقیه اسلام‌شناسی است دانا، شجاع، مدیر و مدبر که در هر زمان با درنظر گرفتن مصلحت جامعه اسلامی، از تمام توان و امکانات برای پاسداری از دین و اجرای احکام الهی در جامعه استفاده می‌کند و نمی‌گذارد دشمنان اسلام با به خطر انداختن کشور اسلامی مانع اجرای دستورهای خدا شوند. اما فقهای دیگر فقط وظیفه‌ی پاسخ‌گویی به مسائل دینی را برعهده دارند.

۲ (۱) غلط (۲) صحیح (۳) غلط (۴) صحیح

۳ محافظت از دین خویش - برخلاف هوای نفس رفتار کند - مطیع دستورات خداوند بودن

۴ (۱) غلط (۲) صحیح (۳) صحیح

۵ با درنظر گرفتن مصلحت جامعه‌ی اسلامی با تمام توان و امکانات از دین و اجرای احکام الهی پاسداری می‌کند و در برابر دشمنان اسلام که می‌خواهند کشور اسلامی را به خطر بیندازند و مانع اجرای دستورات خدا شوند، ایستادگی می‌کند.

۶ به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع‌الشرایط ، ولایت فقیه گفته می‌شود.

۷ فقها نائب و جانشین امام‌زمن (عج) به شمار می‌روند.

۸ مخالفت با فتوای فقیهان مخالفت با احادیث معصومان است.

۹ کسانی که در سخنان و راهنمایی‌هایشان پیرو سخنان معصومان هستند و در هر مسئله‌ای نظر پیامبر اکرم و امامان را برای مردم بازگو می‌کنند.

۱۰ به برخی یهودیانی شباهت دارند که خداوند به خاطر پیروی از عالمان بدکارشان، آنان را سرزنش می‌کند.

۱۱ مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و در جمع‌آوری دنیا و اموال حرام حریص‌اند، ولی باز هم از این گونه عالمان پیروی می‌کنند، مانند برخی یهودیانی هستند که خداوند در قرآن آنان را به دلیل پیروی از عالمان بدکارشان سرزنش می‌کند. بر مردم واجب است که از فقیهان پرهیزگار که از دین خود محافظت می‌کنند و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستور خداوند هستند، پیروی کنند.

۱۲ از نظر امام صادق (ع) مراجعه به حاکمان ظالم و بی‌دین در حقیقت مراجعه به طاغوت است که قرآن کریم از مراجعه به طاغوت نهی کرده است.

۱۳ گزینه ۳ پاسخ صحیح است. پس از رحلت رسول خدا (ص) ، حفظ نظام جامعه‌ی اسلامی و وظیفه‌ی هدایت و رهبری مردم بر عهده‌ی امامان معصوم قرار گرفت.

۱۴ گزینه ۲ پاسخ صحیح است. مردم باید از فقیهان پرهیزکار که از دین خود محافظت می‌نمایند و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستور خداوند هستند، پیروی کنند.

۱۵ گزینه ۴ پاسخ صحیح است.

۱۶ گزینه ۴ پاسخ صحیح است.

گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در صفحه‌ی ۵۷ کتاب درسی، در حدیث امام صادق (ع) آمده است: «مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و در جمع‌آوری دنیا و اموال حرام حریص‌اند، ولی باز هم از این‌گونه عالمان پیروی می‌کنند، مانند برخی یهودیان هستند که خداوند در قرآن آنان را به دلیل پیروی از عالمان بدکارشان، سرزنش می‌کند. بر مردم واجب است از فقیهان پرهیزکار، که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستورات خدا هستند، پیروی کنند.»

گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در صفحه‌ی ۵۶ کتاب درسی، در حدیثی از امام صادق (ع) آمده است: «کسی که به این‌گونه حاکمان یعنی حاکمان ظالم و بی‌دین مراجعه کند و با حکم آنان چیزی به دست آورد، در حقیقت به طاغوت مراجعه کرده و خداوند در قرآن کریم، مردم را از مراجعه به طاغوت نهی کرده است.»

گزینه ۴ پاسخ صحیح است. در پاورقی صفحه‌ی ۵۵ کتاب درسی آمده است: امام نهم، محمد تقی (ع) در ۲۵ سالگی و امام دهم علی نقی (ع) در ۴۰ سالگی توسط حاکمان زمان به شهادت رسیدند.

گزینه ۳ پاسخ صحیح است. در صفحه‌ی ۵۵ کتاب درسی آمده است که امامان برای اجرای دستورهای الهی و هدایت مردم به سوی دین راستین با دو مشکل بزرگ مواجه بودند: از یک طرف، حاکمان ظالم به شدت امامان را تحت فشار قرار می‌دادند و فرصت هر اقدامی را از آنان می‌گرفتند و از سوی دیگر، مردم به دلیل ترس از حاکمان و دل بستن به دنیای زودگذر، وظایف خود را در حمایت و پیروی از امامان انجام نمی‌دادند.

گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در حدیث امام صادق (ع) آمده است که: «مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و در جمع‌آوری دنیا و اموال حرام حریص‌اند، ولی باز هم از این‌گونه عالمان پیروی می‌کنند، مانند برخی یهودیانی هستند که خداوند در قرآن آنان را به دلیل پیروی از عالمان بدکارشان سرزنش می‌کند. بر مردم واجب است از فقیهان پرهیزکار، که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستورات خدا هستند، پیروی کنند.»

گزینه ۴ پاسخ صحیح است. از حدیث امام صادق (ع) مشخص می‌شود که حتی در زمان حضور امام معصوم، چون همه‌ی افراد به امام دسترسی نداشتند، امامان مردم را به شاگردان خود ارجاع می‌دادند.

گزینه ۳ پاسخ صحیح است. امام دهم، علی‌النقی (ع) در ۴۰ سالگی و امام یازدهم، حسن عسکری (ع) در ۲۸ سالگی توسط حاکمان زمان به شهادت رسیدند.

گزینه ۳ پاسخ صحیح است. امام صادق (ع) درباره‌ی هدایت‌گران واقعی می‌فرماید: «مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و در جمع‌آوری دنیا و اموال حرام حریص‌اند، ولی باز هم از این‌گونه عالمان پیروی می‌کنند، مانند برخی یهودیانی هستند که خداوند در قرآن آنان را به دلیل پیروی از عالمان بدکارشان سرزنش می‌کند. بر مردم واجب است از فقیهان پرهیزکار، که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستور خداوند هستند، پیروی کنند.»

۱۳	۱	۲	۳	۴
۱۴	۱	۲	۳	۴
۱۵	۱	۲	۳	۴
۱۶	۱	۲	۳	۴
۱۷	۱	۲	۳	۴
۱۸	۱	۲	۳	۴
۱۹	۱	۲	۳	۴
۲۰	۱	۲	۳	۴
۲۱	۱	۲	۳	۴
۲۲	۱	۲	۳	۴
۲۳	۱	۲	۳	۴
۲۴	۱	۲	۳	۴